
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«СТ АРОИШТЕРЯКСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«ИСКЕ ИШТИРЭК 
АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ
КАР АР

от 14 апреля 2021 года № 8/9/4-2021

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан за 2020 год

В соответствии с Уставом муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» Совет муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2020 год по доходам - в сумме 6 096 
339,76 рублей, по расходам - в сумме 5 415 755,38 рублей, с показателями:

1) По поступлениям доходов в бюджет муниципального образования
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан за 2020 год (согласно приложению №1)

2) По ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского района Республики Татарстан за 
2020 год (согласно приложению № 2)

3) По распределению бюджетных ассигнований, по разделу и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан за 2020 год 
(согласно приложению № 3)

4) По источникам покрытия дефицита бюджета муниципального образования
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан за 2020год (согласно приложению № 4)

2. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах, 
расположенных на территории с. Старый Иштеряк в здании администрации 
самоуправления по ул. Школьная д. 15; в д. Ялтау по ул. Мира, д.27; в с. Бакирово, 
ул.Нагорная д.38 и опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального 
района (https://leninoqorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Староиштерякское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан,
председатель Совета

J

https://leninoqorsk.tatarstan.ru


Приложение №1

к решению Совета муниципального образования 
"Староиштеря кское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района РТ 

от "14 "апреля 2021г № 8/9/4-2021

Доходы

бюджета муниципального образования "Староиштерякское сельское поселение" Лениногорского муниципального района по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2020 год

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации Исполнено

1 2 4
Доходы бюджета- X 6 096 339,76

в том числе:

Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000 110 1 499 088,76

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент.за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется всоответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерацииполученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации 182 101 02010 01 0000 110 1 494 180,49

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими липами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации(сумма платежа! 
перерасчеты, недоимки и задолженность по соответстующему 
платежу, в том числе отменненому) 182 101 02030 01 0000 110 4 908,27

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 106 00000 00 0000 000 1 093 341,54

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогооблажения, расположенным 
в границах поселений 182 106 01000 00 0000 ПО 173 932,07

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогооблажения, расположенным 
в границах поселений 182 106 01030 10 0000 110 173 932,07
Земельный налог 182 106 06000 00 0000 110 919 409,47
Земельный налог с организации 182 106 06030 00 0000 ПО 670 232,38
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 182 106 06033 10 0000 110 670 232,38
Зем ельны й н алог с ф изических лиц 182 106 06043 10 0000 110 249 177,09
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 106 06043 10 0000 110 249 177,09

Единый сельскохозяйственны й налог
182 105 00000 00 0000 000 0,00

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 105 03010 010000 110 0,00

Государственная пошлина 926 108 00000 00 0000 000 200,00

Г осударственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

926 108 04000 01 0000 110 200,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствие с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

926 108 04020 010000 110 200,00

Прочие доходы

926 113 00000 00 0000 000 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

926 113 02995 10 0000 130 0,00

Доходы от слачи в аренду иутества,находящегося в 
оперативном управлении органов управлении сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

937 111 05035 10 0000 120 34 950,00

926 117 14000 00 0000 180 70 600,00
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 2 698 180ДО

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 926 200 00000 00 0000 000 3 398 159,46

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 202 00000 00 0000 000 3 398 159,46

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

926 202 01001 10 0000 150 2 207 700,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

000 202 25000 00 0000 150 0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

926 202 25576 10 0000 150 0,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

000 202 03000 00 0000 150 97 380,00

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

926 202 03015 10 0000 150 97 380,00

000 202 04000 00 0000 150 1 093 079,46

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

926 202 04012 10 0000 150 1 093 079,46



Приложена №2
к решению Совета муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района РТ 
от "14 "апреля 2021 г №8/9/4-2021

Расходы бюджета муниципельного образования "Староиштерякское сельское поселение" Лениногорского мууниципального района по
ведомственной структуре расходов бюджета за 2020г

Наименование
Ведомств

о Рз IIP КЦСР ВР
Кассовое

исполнение
6 812 01 00 611 483,09
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской едерации и органов местного самоуправления 01 02 611 483,09

Непрограмное нправление расходов 01 02 99 0 00 00000 611 483,09

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 611 483,09

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
фунции государственными (муниципальными) органами,казенными 
учреждениями органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 611 483,09

Исполнительный комитет муниципального образования " 
Староиштерякское сельское поселение” Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан

912 4 534 992.29

Общегосударственные вопросы 912 01 00 1 299 307,09

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти, до субъекта 
Российской Федерации, местных администрации

01 04 591 464,88

Непрограмное направление расходов 01 04 99 0 00 00000 591 464,88

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 591 464,88

Расходы на выплату' персоналу в целях обеспечения выполнения 
фунции государственными (муниципальными) органами,казенными 
учреждениями .органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 450 133,15

01 04 99 0 00 02040 200 137 551,73

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 780,00

Резервные фонды 01 11 0,00

Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 0,00

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 0,00

Другие общегосударственные вопросы
ттющт

01 13 11111Я1

. - . . 

707 842,21 ■/

Мероприятия по развитию государственной гражданской службы 
Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике 
Татарстан 01 13 19 0 00 00000 1 030,00

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 01 13 19001 21910 200 1 030,00
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 706 812,21

Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 20300 79 654,10

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н\жд. 01 13 99 0 00 20300 244 4 940,10
Иные выплаты текущего характера физическим лицам 01 13 99 0 00 20300 800 74 714,00



Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 01 13 99 0 00 25600 238 845,39

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 01 13 99 0 00 25600 540 238 845,39

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 175 139,22
функций государственными ( муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 01 13 99 0 00 29900 100 96 244,86

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 29900 200 78 894,36

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 213 173,50

Иные бюджетные ассигнования. 01 13 99 0 00 02950 800 213 173,50
Национальная оборона 02 00 97 380,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 97 380,00

Непограммное направление расходов 02 03 99 0 00 00000 97 380,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 99 0 00 51180 97 380,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях,где 
отстствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 97 380,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
фунции государственными (муниципальными) органами,казенными 02 03 99 0 00 51180 100 88 106,83

Закупка товаров ,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 9 273,17

Национальная безопастность и правоохранительная 
деятельность

03 00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0,00

Непрграммное направление расходов 03 10 99 0 00 00000 0,00

Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной 
безопасности 03 10 99 0 00 07440 0,00

Закупка товаров ,работ и услуг для государственных ( 03 10 99 0 00 07440 200 0,00

Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 0,00

Закупка товаров ,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд

03 10 99 0 00 22680 244 0,00

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 00 22680 800 0,00

Нациоильная экономика 04 00 110 000,00

Дорожное хозяйство 04 09 110 000,00

Строительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них границах поселений в рамках 
благоустройства

04 09 99 0 00 00000 110 000,00

Закупка товаров ,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд

04 09 99 0 60 78020 200 110 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 16 0 01 73440 0,00
Закупка товаров .работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд

04 12 16 0 01 73440 244 0,00

Жилишно коммунальное хозяйство 05 00 897 718,70

К оммунальное хозяйство 05 02 412 500,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050 412 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 75050 200 412 500,00

~  дар ар
Благоустройство 05 03 485 218,70



Непрограмное направление расходов 05 03 99 0 00 00000 485 218,70

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 456 097,00

Закупка товаров ,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд

05 03 99 0 000 78010 200 456 097,00

Озеленение 05 03 99 0 00 78030 13 000,00
Закупка товаров .работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78030 200 13 000,00

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 16 121,70
Закупка товаров .работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 244 16 121,70

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселении

05 03 99 0 60 78050 0,00

Закупка товаров .работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд

05 03 99 0 60 78050 200 0,00

Культура кинематография 00

Культура 08 01 2 104 800,00

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 00000 2 104 800,00

Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 0,00
Закупка товаров .работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд

08 01 99 0 00 10990 200 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 25600 2 104 800,00

Межбюджетные трансферты 08

10

01

00

99 0 00 25600

1 И 1 Ш 1 1 И 1 Ж 1 1

500 2 104 800,00

П ен си о н н о е о б есп еч ен и е 10 01 99 0 00 49100 000 269 280,00

Непрограммные расходы 10 01 99 0 00 00000 000 269 280,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 10 01 99 0 00 00000 000 269 280,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99 0 00 49100 000 269 280,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 10 01 99 0 00 49100 300 269 280,00
)У !еж бю дж с1ны е грнис-ф срты  в б и т  о х а р а к т е р а  б ю д ж етам  

с у б ъ е к т о в  Р о сси й ск о й  Федерации и м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б в е т ш а н и й  обними \ap.uciсон

1 1ид и 00 lillilll! 25 786,5В

Непрограмное направление расходов 14 03 99 0 00 00000 25 786,50

Дошкольное образование 14 03 99 0 00 25800 0,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 14 03 99 0 00 25800 500 0,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 17 800,00
Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из местных 
бюджетов в бюджет Республики Татарстан 14 03 99 0 00 20860 500 17 800,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99000  25151 7 986,50

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

14 03 99 0 00 25151 500 7 986,50

итого 5 415 755,38



Приложение №3
приложение к решению Совета муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района РТ 
от "14" апреля 2021г №8/9/4-2021

Расходы бюджета муниципального образования "Староиштерякское сельского поселения”
Лениногорского муниципального района за 2020год по разделам и подразделам классификации расходов

бюджетов
руб.

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
К ассо во е

и с п о л н е н и е
Общегосударствен!! ые вой росы 01 00 1 9 1 0  7 90 ,18

Функционирование высшею должностного лица 
субъекта Р о с с и й с к о й  Федерации н органов 
местного самоуправления

01 02 611 4 8 3 ,0 9

Н епрграммное направление расходов
01 02 99 0 00 00000 611 483,09

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 611 483,09

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти, до субъекта Российской Федерации, 
местных администрации

01 04 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 591 4 6 4 ,8 8

Ц ентральны й аппарат 01 04 99 0 00 02040 591 464,88

Расходы  на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны ми 
(муниципальными) органами, казенны ми 
учреждениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

01 04 99 0 00 02040 100 450 133,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 137 551,73

И ные бю джетны е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 780,00

Резервные фонды 01 11 0 ,0 0

Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 0,00

Резервные фонды местны х администраций 01 11 99 0 00 07411 0,00

И ны е бю джетны е ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 07  842,21

М ероприятия п о  развитию  государственной 
граж данской служ бы  Республики Татарстан  и 
муниципальной служ бы в Республике Т атарстан 01 13 19 0 00 00000 1 030,00
Закупка товаров,работ и  услуг для  государственны х 
(муниципальных) нужд. 01 13 1 9 0 0 1  21910 200 1 030,00
Н епрограммны е направления расходов 01 13 99 0 00 00000 706 812,21

В ыполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 20300 79 654,10

Закупка товаров,работ и услуг д л я  государственны х 
(муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 20300 244 4 940,10

И ные вы платы  текущ его характера ф изическим  лицам 01 13 99 0 00 20300 800 74 714,00



бю джетам муниципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 01 13 99 0 00 25600 238 845,39

П еречисления другим бю дж етам  бю дж етной системы 
Российской Ф едерации 01 13 99 0 00 25600 540 238 845,39

Обеспечение деятельности подведомственны х 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 175 139,22
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и ( 01 13 99 0 00 29900 100 96 244,86
Закупка товаров,работ и  услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд. 01 13 99 0 00 29900 200 78 894,36

У плата налога на  имущ ество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 213 173,50

И ные бю джетны е ассигнования. 01 13 99 0 00 02950 800 213 173,50

Национальная оборона
02 00 : 97 380,00

Руководство и управление в сфере установленны х 
функций

02 03 99 0 00 00000 97 380,00

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и 
(муниципальными) органами, казенны м и 
учреждениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

02 03 99 0005 11 80 100 88 106,83

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

02 03 99 0005 11 80 200 9 273,17

Национальная безопастность и 
правоохранительная деятельность 03 00 0,00

О беспечение пожарной безопасности 03 10 0,00

Н епргаммное использование расходов 03 10 99 0 00 00000 0,00

I Доведение м ероприятий в области обеспечения 
пож арной безопасности 03 10 99 0 00 07440 0,00

Закупка товаров ,работ и услуг для государственны х ( 
муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 07440 200 0,00

Содержание пож арны х подразделений 03 10 99 0 00 22680 0,00
Закупка товаров ,работ и  услуг для государственны х ( 
муниципальных) нужд

03 10 99 0 00 22680 200 0,00

Иные бю джетны е ассигнования
03 10 99 0 00 22680 800 0,00

Мационльнаяэкономика 04 00 110 000,00

Дорож ное хозяйство 04 09 99 0 00 78020 110 000,00

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 78020 200 110 000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 0,00

М ероприятия по землеустройству и 
землепользованию

04 12 16 0 01 73440 0,00

Закупка товаров ,работ и услуг для государственны х ( 
муниципальных) нуж д

04 12 16 0 01 73440 200 0,00

Жилищно коммунальное хозяйство
05 00 897 718,70



Коммунальное хозяйство 05 02 412 500,00

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а 05 02 9 9  0 0 0  7 5 0 5 0 4 1 2  5 0 0 ,0 0

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
го су д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 05 02 9 9  0 0 0  7 5 0 5 0 2 0 0 4 1 2  5 0 0 ,0 0

Благоустройство
05 03 485 218,70

Непрограммное использование расходов 05 03 99 0 00 00000 485 218,70
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 456 097,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нуж д

05 03 99 0 00 78010 200 456 097,00

Озеленение 05 03 99 0 00 78030 13 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для  государственны х 
(муниципальны х) нужд

05 03 99 0 00 78030 200 13 000,00

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 16 121,70
Закупка товаров, работ и услуг для  государственны х 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 16 121,70

П рочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселении

05 03 99 0 00 78050 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для  государственны х 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 0,00

Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00 2 104 800,00 :

Культура 08 01 2 104 800,00
М ероприятия в сфере культуры  и киномотографии 08 01 99 0 00 00000 2 104 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для  государственны х 
(муниципальных) нужд

08 01 99 0 00 10990 200 0,00

П рочие меж бю джетны е трансф ерты , передаваемы е 
бю джетам муниципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченны ми соглаш ениями

08 01 99 0 00 25600 500 2 104 800,00

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 269 280,00
Пенсионное обеспечение 10 U1 99 0 00 49100 000 269 280,00

Н епрограммны е расходы 10 01 99 0 00 00000 000 269 280,00
Н епрограммны е расходы  органов местного 
самоуправления 10 01 99 0 00 00000 000 269 280,00
Д оплаты  к пенсиям муниципальны х служ ащ их 10 01 99 0 00 49100 000 269 280,00

Пособия, компенсации и иные социальны е вы платы  
гражданам, кроме публичны х норм ативны х 
обязательств 10 01 99 0 00 49100 300 269 280,00

Межбюджегные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера

14 00 25 786,50

П рочие меж бю джетные трансф ерты  общ его характера
14 03 25 786,50

Н епрограммное использование расходов 14 03 99 0 00 00000 25 786,50

Дош кольное образование 14 03 99 0 00 25800 0,00

И ные безвозмездные и безвозвратны е перечисления
14 03 99 0 00 25800 500 0,00

М еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 99 0 00 20860 17 800,00

М еж бю дж етны е субсидии, подлеж ащ ие 
перечислению  из местны х бю дж етов в бю джет 
Республики Т атарстан 14 03 99 0 00 20860 500 17 800,00

М еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 99 0 00 25151 7 986,50



М еж бю дж етны е трансферты , передаваем ы е бю джетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникш их в результате 
реш ений, принятых органами власти  другого уровня

14 03 99 0 00 25151 500 7 986,50

Всего 5 415 755,38



Приложение №4
приложение к решению Совета муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района РТ 
от "14" апреля 2021 г №8/9/4-2021

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ ЗА 2020 ГОД
руб-

Наименование показателя Код источника
финансирования по бюджетной Кассовое исполнение

1 2 4
Источники финансирования профицита 
бюджетов - всего X -680 584,38

в том числе:
источники внутреннего финансирования X

источники внешнего финансирования X
Изменение остатков средств 000 0100 0000 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 000 0105 0000 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000 000 -6 096 339,76

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 -6 096 339,76

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -6 096 339,76

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -6 096 339,76

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 510 -6 096 339,76

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов

000 0105 0201 10 0000 510 -6 096 339,76

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000 000 5 415 755,38

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 5 415 755,38

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 5 415 755,38

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

000 0105 0200 00 0000 600 5 415 755,38

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 610 5 415 755,38

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов

000 0105 0201 10 0000 610 5 415 755,38


